
 

 АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

.ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

  

  
 от 01.03.2022  № 167 
 

 

  г. Нижняя Тура 

 

 

Об образовании избирательных участков (участков референдума)  

для проведения голосования и подсчета голосов избирателей  

на всех выборах (референдумах)  

на территории Нижнетуринского городского округа  

 

 

В целях реализации Решения Думы Нижнетуринского городского округа от 

25.11.2021 № 423 «Об утверждении схемы трехмандатных избирательных округов 

для проведения выборов депутатов Думы Нижнетуринского городского округа», 

уточнения границ избирательных участков (участков референдума) для 

проведения голосования и подсчета голосов избирателей на всех выборах 

(референдумах) на территории Нижнетуринского городского округа, на 

основании Решения Нижнетуринской районной территориальной избирательной 

комиссии от 24.02.2022 № 2/9, руководствуясь статьей 19 Федерального закона от 

12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права 

на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 42 

Избирательного кодекса Свердловской области, Уставом Нижнетуринского 

городского округа, администрация Нижнетуринского городского округа 

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

 

1. Утвердить границы избирательных участков (участков референдума) для 

проведения голосования и подсчета голосов избирателей на всех выборах 

(референдумах) на территории Нижнетуринского городского округа 

(прилагается). 

2. Постановление администрации Нижнетуринского городского округа от 

28.11.2017 № 893 «Об образовании избирательных участков, участков 

референдума для голосования и подсчета голосов избирателей, участников 

референдума при проведении выборов и референдума на территории 

Нижнетуринского городского округа» (с изм. от 18.04.2019 № 415, от 15.05.2019 

№ 510, от 26.02.2020 № 198) признать утратившим силу. 

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить                          

на заместителя главы администрации Нижнетуринского городского округа                         



Л.К. Иванову. 

4. Настоящее постановление опубликовать в еженедельной газете «Время», 

разместить на официальном сайте администрации Нижнетуринского городского 

округа в сети «Интернет»https://ntura.midural.ru/. 

 

 

Глава 

Нижнетуринского городского округа                             А.В. Стасёнок 

исп. Вяткина О.Ю. 



Приложение 

к постановлению администрации 

Нижнетуринского городского округа 

от 01.03.2022  № 167 

 

 

Избирательные участки, участки референдума для голосования и подсчета 

голосов избирателей, участников референдума при проведении выборов и 

референдума на территории Нижнетуринского городского округа 

 
  

Избирательный участок № 602 

Чкалова, 11, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №1 имени Е.В. Панкратьева» 

Численность избирателей -1335 

 

Улица Дома 

Заводская  

Ленина  

Набережная  

Речной, пер.  

Свердлова  

Серова 1, 5, 7 

Советская  

Чайковского 1, 3, 5 

Чкалова 2, 3, 4, 5, 6, 7, 12, 14, 16, 18, 20 

Шихановская  

Щорса  

Избирательный участок № 603 

Чкалова, 11, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №1 имени Е.В. Панкратьева» 

Численность избирателей -1620 

 

Улица  Дома 

Володарского  

Карла Маркса  

Красная  

Пионерская  

Пролетарская  

Садовая  

Свободы  

Серова 6, 9, 11, 12, 13, 14, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 26, 44 

Чайковского 6, 6а, 7, 8 

Чапаева  

Чкалова 9, 9а, 19, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29 

Избирательный участок № 604 

40 лет Октября, 1
д
, муниципальное автономное учреждение  

«Дворец культуры»  

Численность избирателей - 864 

Улица Дома 

40 лет Октября 1, 1а, 1б, 1в, 1г, 2, 3, 4, 4а, 5, 5а, 5б, 5в, 6, 7, 8, 10, 12, 13, 14, 15 

Декабристов 7, 9, 11 

Нагорная  



Рыболовная  

Сиреневая  

Спортивная  

Стахановцев  

Степана Разина  

Строителей  

Избирательный участок № 605 

Молодежная, 10, муниципальное бюджетное учреждение спортивная школа «Олимп» 

(спортзал «Старт») 

Численность избирателей -2475 

Улица Дома 

40 лет Октября 40, 41а, 42, 44 

Бажова, пер.  

Бондина, пер.  

Ватутина, пер.  

Декабристов 8, 10, 13, 14, 15, 16, 18, 19, 21, 23, 25, 27, 29, 45 

Дзержинского  

Лермонтова  

Луговая  

Мамина-Сибиряка  

Мир, ст.  

Молодежная  

Островского  

Парковая  

Пархоменко 8, 10 

Стадионная  

Труда  

Чехова  

Энергетиков  

Яблочкова  

 

Избирательный участок № 606 

Машиностроителей, 17
а
, муниципальное бюджетное учреждение культуры 

«Централизованная библиотечная система» (Центральная городская библиотека  

им. Мамина-Сибиряка) 

Численность избирателей -2088 

 

Улица Дома 

Машиностроителей 8, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 24, 26, 28, 28а 

 

Избирательный участок № 607 

Пархоменко, 2 , муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Нижнетуринская гимназия» 

Численность избирателей – 1769 

Улица Дома 

Ильича 20а, 22а                      

Машиностроителей 3, 4, 5, 6, 7, 9       

Пархоменко 2 

Усошина  



 

 

Избирательный участок № 608 

Скорынина, 6 муниципальное казенное учреждение «Централизованная бухгалтерия 

системы жилищно-коммунального хозяйства,  

строительства и ремонта» 

Численность избирателей –2036 

Улица Дома 

40 лет Октября 10а 

Декабристов 1а, 1б           

Скорынина  

Избирательный участок № 609 

Малышева, 2, структурное подразделение «Луч»  

муниципального автономного учреждения «Дворец культуры» 

Численность избирателей – 1619 

Улица Дома 

Говорова 1, 2, 4, 5 

ГРЭС, ст.  

Малышева  

Новая 1а, 2 

Избирательный участок № 610 

Гайдара, 4, Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

Нижнетуринского городского округа «Средняя общеобразовательная школа № 7  

имени М.Г. Мансурова» 

Численность избирателей - 2300 

Улица Дома 

Береговая  

Гайдара  

Говорова 8, 10 

Новая  1б, 3-… 

Первомайский, пер.  

8 марта  

Избирательный участок № 611 

поселок Ис, ул. Молодежная, д.1а, клуб «Факел» 

Численность избирателей - 715 

Улица Дома 

Верхняя   

Железнодорожная   

Ильича   

Калинина   

Карла Маркса   

Клубная 1 - 25, 2 – 12 

Красноармейская  

Краснофлотская  

Кутузова  

Ленина 1 - 43, 2 – 50 

Лесная  

Мира  

Молодежная  

Октябрьская  

Победы  

Пролетарская  

Свердлова  

Серова  



Станционная  

Тихая  

Фрунзе 1 - 31, 2 – 36 

Школьная  

пос. Глубокое  

пос. Маломальский  

пос. Талисман  

Избирательный участок № 612 

поселок Ис, ул. Ленина, 118, муниципальное автономное образовательное учреждение 

Нижнетуринского городского округа «Исовская СОШ» 

Численность избирателей -1753 

Улица Дома 

8 марта  

Артема  

Береговая  

Горная  

Горького  

Дражная  

Зеленая  

Клубная 62, 89-… 

Комсомольская  

Куйбышева  

Ленина 71-…, 108-… 

Лермонтова  

Набережная  

Нагорный, пер.   

Новая  

Орджоникидзе  

Осипенко  

Пионерская  

Пушкина  

Садовая  

Седова  

Суворова  

Фрунзе 75 - …, 68 - … 

Центральная  

Чкалова  

Щорса  

пос. Артельный  

пос. Шуркино  

 

Избирательный участок № 613 

поселок Ис, ул. Советская, 11 клуб им. Артёма 

Численность избирателей -918 

Улица Дома 

Кирова  

Клубная 14-60, 27-83 

Ленина 45-53, 52-104 

Советская  

Фрунзе 33-61, 38-62 

Чапаева  



 

Избирательный участок № 614 

поселок Косья, ул. Ленина, 59, клуб 

Численность избирателей -343 

Улица Дома 

пос. Борисовский  

пос. Верх - Ис  

пос. Граневое  

пос. Косья  

пос. Лабазка  

пос. Покап  

 

Избирательный участок № 615 

поселок Сигнальный, ул. Клубная, 29а, клуб 

Численность избирателей - 486 

Улица Дома 

пос. Ермаковский  

пос. Сигнальный  

пос. Черничный  

 

Избирательный участок № 616 

поселок Большая Выя, ул. Разведчиков, 29а, клуб  

Численность избирателей -279 

 

Улица Дома 

пос. Выя  

пос. Малая Выя  

г. Нижняя Тура,  

ул. Железенка  

 

 

Избирательный участок № 617 

деревня Большая Именная, ул. Советская, 15, клуб  

Численность избирателей - 204 

 

Улица Дома 

дер. Большая 

Именная 

 

дер. Малая Именная  

г. Нижняя Тура, 

ул. Лесная сказка 

 

 

Избирательный участок № 618 

деревня Новая Тура, пер. Октябрьский, 2, помещение конференц-зала 

Численность избирателей -112 

 

Улица Дома 

дер. Новая Тура  

 

Избирательный участок № 619 

поселок Платина, ул. Набережная, 17, здание территориального управления 

администрации Нижнетуринского городского округа «Территория поселка Платина» 

Численность избирателей -226 

 

Улица Дома 

пос. Платина  



Избирательный участок № 2630 

Пирогова, 6, муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

Нижнетуринского городского округа «Средняя общеобразовательная школа №3» 

Численность избирателей - 1196 

Улица Дома 

40 лет Октября 6а, 8а, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 21а, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 29а, 29б, 

30, 30а, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 36а, 37, 38, 39, 39а  

Декабристов  2,4,5,6  

Ильича 1, 2, 2а, 3, 4, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 14, 16, 18, 20, 22 

Машиностроителей 1 

Пархоменко 4, 6 

Пирогова  

 

 


